Lembaga Pemasyarakatan Klas IIA Lombok Barat (Lobar) dihuni oleh narapidana 

dan tahanan yang merupakan titipan dari Kepolisian Daerah Nusa Tenggara Barat (Polda 

NTB) maupun Kejaksaan Negeri Mataram. Jumlah narapidana yang menjalani pidana di 

Lapas Klas II A Lobar berjumlah sekitar 668 (enam ratus enam puluh delapan) orang 

narapidana pada tahun 2019. Menurut data jumlah narapidana lapas lobar didominasi oleh 

pelaku kejahatan narkotika yaitu sekitar 50% dari narapidana penghuni lapas. Jumlah terus 

bertambah hingga Desember 2023, warga binaan mencapai lebih dari 1000 (seribu) orang. 

Sebagian besar narapidana yang terlibat kasus narkotika sebanyak 60% dari total penghuni 

lapas di desa Kuripan Utara sekitar 1.609 (seribu enam ratus sembilan) orang. 

Wilayah Gerung Selatan memiliki jumlah penduduk sekitar 7.282 (tujuh ribu dua 

ratus delapan puluh dua) jiwa yang terbagi menjadi 6 (enam) lingkungan yaitu lingkungan 

Perigi, lingkungan Dodokan, lingkungan Reyan, lingkungan Menang, lingkungan Tanjung 

Gunung, lingkungan Pondok Indah. Berdasarkan observasi awal adanya permasalahan yang 

terjadi terhadap mantan narapidana di wilayah Gerung Selatan yang menjadikan pidana